
6571-13 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  РАЗВИТИЮ  ИНФРАСТРУКТУРЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.10.2013 № 27/2 

О проекте постановления Законодательного  
Собрания Пермского края «О внесении изменений  
в постановление Законодательного Собрания  
Пермского края от 25 октября 2012г. № 443  
«Об утверждении Перечня объектов, подлежащих 
включению в краевую инвестиционную Программу 
регионального развития на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» (вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию министра строительства и архитектуры 

Пермского края Бородулина Д.Е., комитет РЕШАЕТ: 

 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края: 

1.1. рассмотреть и принять в первом чтении проект постановления 

Законодательного Собрания Пермского края «О внесении изменений  

в постановление Законодательного Собрания Пермского края  

от 25 октября 2012г. № 443 «Об утверждении Перечня объектов, подлежащих 

включению в краевую инвестиционную Программу регионального развития  

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»; 

1.2. поручить постоянно действующей рабочей группе по рассмотрению 

вопросов строительства объектов краевой инвестиционной Программы 

регионального развития доработку проекта постановления ко второму чтению; 

1.3. установить срок подачи поправок до 05.11.2013. 

 

2. Рекомендовать Правительству Пермского края: 

2.1. Провести публичные обсуждения двух спортивных объектов, 

планируемых к строительству с участием средств краевого бюджета: 

- «Санно-бобслейная трасса с искусственным намораживанием льда  

в г.Чусовой»; 

- «Крытый футбольный манеж в г.Перми». 

2.2. Рассмотреть возможность финансирования из краевого бюджета  

завершения строительства объектов здравоохранения, строящихся с 2012 года  

на средства муниципалитетов Пермского края. 



 

 

2 

2.3. Представить сетевые графики подготовки проектно-сметной 

документации следующих объектов: 

- к  23.10.2013: «Крытый футбольный манеж в г.Перми»,   «Строительство 

новой сцены Пермского академического театра оперы и балета 

им.П.И.Чайковского и приспособление здания для современного 

использования»; 

- к 10.11.2013: «Приспособление здания Речного вокзала для 

современного использования и строительство инженерного блока»,  

«Строительство здания Пермской художественной галереи». 

2.4. Определить приоритеты строительства инвестиционных объектов  

по разделу «Культура» и представить информацию к очередному заседанию 

постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов 

строительства объектов краевой инвестиционной Программы регионального 

развития. 

 

3. Рекомендовать Контрольно-счетной палате Пермского края провести 

проверку законности, целевой направленности и эффективности использования 

бюджетных средств, выделенных на финансирование строительства объекта 

краевой инвестиционной Программы регионального развития «Реконструкция 

национального Коми-Пермяцкого драматического театра им.М.Горького». 

 

  
Председатель комитета В.Б.Плюснин 

 


